
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.323  23Terça-feira, 14 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA Nº. 231 DE 13 DE MARÇO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) EMILIA CAROLINA CARVALHO DE 
BARROS LIRA BRAMATTI, Matrícula 2004143-3, Cargo ODONTOLOGO, LO-
TAÇÃO UBS PEDREIRA, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao TRIÊNIO 26.02.2019 A 25.02.2022.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 10.04.2023 A 09.05.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 13.03.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 914162
PORTARIA Nº.230 DE 13 DE MARÇO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ELIENE DO SOCORRO DE SOUZA 
AZEVEDO, Matrícula 722022-01, Cargo AGENTE DE SAUDE, com lotação 
no (a) UBS PEDREIRA, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 13.06.2018 A 12.06.2021.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 14.04.2023 A 12.06.2023, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 13.03.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 914155
PORTARIA Nº. 232 DE 13 DE MARÇO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) SELMA ELIZA GONÇALVES FER-
REIRA, Matrícula 55589965-1, Cargo TECNICO DE RADIOLOGIA, LOTAÇÃO 
URE REDUTO, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao TRIÊNIO 16.07.2007 A 15.07.2010.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.05.2023 A 31.05.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 13.03.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 914190
PORTARIA Nº. 237 DE 13 DE MARÇO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) BARBARA ANTONIA PIEDADE, Ma-
trícula 76880-1, Cargo TECNICO DE LABORATORIO, LOTAÇÃO CS ANANIN-
DEUA, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao TRIÊNIO 04.06.2015 A 03.06.2018.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 30.08.2023 A 28.09.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 13.03.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 914363
PORTARIA Nº.236 DE 13 DE MARÇO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) BARBARA ANTONIA PIEDADE, Ma-
trícula 76880-1, Cargo TECNICO DE LABORATORIO, com lotação no (a) CS 
ANANINDEUA, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 22.06.10 A 21.06.2013.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.07.2023 A 29.08.2023, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 13.03.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 914357
PORTARIA Nº. 229 DE 13 DE MARÇO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) SIDNEY CESAR DE BRITO BARATA 
SANTA BRIGIDA, Matrícula 57197796-1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
LOTAÇÃO URE REDUTO, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao TRIÊNIO 02.06.2011 A 01.06.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 05.05.2023 A 03.06.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 13.03.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 913985

PORTARIA Nº. 228 DE 13 DE MARÇO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ZENY PANTOJA NONATA CORREA, 
Matrícula 3155668-1, Cargo AGENTE DE SAUDE, LOTAÇÃO URE REDUTO, 
goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao TRIÊNIO 09.09.2017 A 08.09.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.05.2023 A 31.05.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 13.03.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 913976

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 202 DE 24 DE FEVEREIRO 
DE 2023, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.302 DE 27 DE FEVE-
REIRO DE 2023  QUE DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com 
o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARLY DA 
COSTA ALVES SOARES, Matrícula 5096456-1, Cargo AUXILIAR DE SAUDE, 
LOTAÇÃO CCDQ/1°CRS, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao TRIÊNIO 31.07.2017 A 30.07.2022.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.04.2023 A 30.04.2023, no total de 30 (trinta) dias.
Onde se lê ao período de 31.07.2017 A 30.07.2022,
Leia-se ao período de 31.07.2019 A 30.07.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 13.03.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 914219
ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 202 DE 24 DE FEVEREIRO 
DE 2023, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.302 DE 27 DE FEVE-
REIRO DE 2023  QUE DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com 
o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ROSANA 
DE NAZARE REIS, Matrícula 5558669-1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
LOTAÇÃO CCDQ/1°CRS, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao TRIÊNIO 30.06.2012 A 29.06.2015.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 17.04.2023 A 16.05.2023, no total de 30 (trinta) dias
Onde se lê ao período de 17.04.2023 A 15.05.2023,
Leia-se ao período de 17.04.2023 A 16.05.2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 13.03.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 913970

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 207/2023 – 10/03/2023
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994,DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 02 meias diárias ao Servidor (es):
5955256/2 / DANIELE MELO SARDINHA (Enfermeira) / 02 meias diárias 
(deslocamento)
54191797/1 / SILVIA REGINA PINHEIRO BESSA (Enfermeira) / 02 meias 
diárias (deslocamento)
57194291/1 / ROSIANE DO SOCORRO PEREIRA TEIXEIRA DE SOUZA (Ag. 
Administrativo) / 02 meias diárias (deslocamento)
54173247/1 / CHARLITON BANDEIRA BARBOSA (Motorista) / 02 meias 
diárias (deslocamento)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): MARITUBA E BENEVIDES - PA
Objetivo: Atualização do sistema de fichas de notificação de COVID-19; 
orientar no uso de testes de antigenos e coleta de PCR, nos referidos mu-
nicípios, nos dias 27 e 28/03/2029<br 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 209/2023 – 13/03/2023
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994,DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.


